ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2016 г. N 170

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на территории

Новосибирской области

В соответствии со статьями 6, 20 Федерального закона от 24.04.1995 N 52-ФЗ

"О животном мире", частью 4 статьи 24 Федерального закона от 24.07.2009 N 209-

ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 5 Закона

Новосибирской области от 06.10.2010 N 531-ОЗ "Об охоте и сохранении охотничьих

ресурсов на территории Новосибирской области", по согласованию с

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации (письмо от

08.07.2016 N 04-15-29/16350 "О согласовании лимита добычи видов охотничьих

ресурсов на сезон охоты 2016-2017 гг."), с учетом приказа департамента природных

ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 10.06.2016 N 731

"Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической

экспертизы материалов "Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих

ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на

территории Новосибирской области в сезоне охоты 2016-2017 гг." и в целях

обеспечения устойчивого использования охотничьих ресурсов постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

1) лимит добычи охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области,

за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых

природных территориях федерального значения, на период с 1 августа 2016 года до

1 августа 2017 года;

2) квоты добычи лося для каждого охотничьего угодья на территории

Новосибирской области;

3) квоты добычи косули сибирской для каждого охотничьего угодья на

территории Новосибирской области;

4) квоты добычи соболя для каждого охотничьего угодья на территории

Новосибирской области;

5) квоты добычи рыси для каждого охотничьего угодья на территории

Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Новосибирской

области от 31.07.2015 N 143 "Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих

ресурсов на территории Новосибирской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя

департамента по охране животного мира Новосибирской области Стукало М.М.

consultantplus://offline/ref=4739D3F09AB542DA2FF8D4345773E1BFD451BDE3D72381C6AC01255ACDE1B34DAF6EB16ABBhEECE
consultantplus://offline/ref=4739D3F09AB542DA2FF8D4345773E1BFD451BDE3D72381C6AC01255ACDE1B34DAF6EB16ABCEC66F8hFEDE
consultantplus://offline/ref=4739D3F09AB542DA2FF8D4345773E1BFD757B5E5DB2881C6AC01255ACDE1B34DAF6EB16ABCEC66F5hFE3E
consultantplus://offline/ref=4739D3F09AB542DA2FF8CA39411FBFB6DF5AE3E9D62A8A90F25E7E079AE8B91AE821E828F8E166FDF4C334h2EBE
consultantplus://offline/ref=4739D3F09AB542DA2FF8CA39411FBFB6DF5AE3E9D7288F93F15E7E079AE8B91AhEE8E

ЛИМИТ

добычи охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области,

за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых

природных территориях федерального значения,

на период с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года

N

п/п

Виды животных Объем

изъятия

(особей)

Процент

изъятия

молодняка до 1

года (%) от

объема изъятия

Всего

изъятия

молодняка

до 1 года

(особей)

Процент

изъятия (%)

от общей

численности

1 Лось 240 10,0 24 3,56

2 Косуля сибирская 2495 39,68 990 6,5

3 Соболь 756   32,76

4 Рысь 5   4,76

___________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 29.07.2016 N 170

КВОТЫ

Добычи лося для каждого охотничьего угодья

на территории Новосибирской области

Наименование

муниципального района

Новосибирской области,

охотничьего угодья

Расчетная

численнос

ть

(особей)

Квота

(особей)

В том числе

взрослых/из

них самцов в

период гона

(особей)

молодняка

до 1 года

(особей)

Барабинский район 65 1 - -

"Барабинское" 65 1 - -

Болотнинский район 410 19 2 1

Общедоступные охотничьи

угодья

67 2 - -

"Болотнинское" 104 5 1 1

"Ояшское" 70 4 1 -

"Мануйловское" 48 2 - -

"Завидово" 57 3 - -

"Северное" 64 3 - -

Здвинский район 29 1 - -

"Лянинское" 29 1 - -

Искитимский район 123 3 - -

"Искитимское" 39 1 - -

"Маюровское" 22 1 - -

"Тулинское" 62 1 - -

Каргатский район 120 3 - -

Общедоступные охотничьи 120 3 - -

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 29.07.2016 N 170

угодья

Колыванский район 795 33 2 5

Общедоступные охотничьи

угодья

153 4 - -

"Шегарское" 240 12 2 2

"Колыванское" 90 2 - -

"Бакса" 312 15 - 3

Куйбышевский район 543 15 - 2

Общедоступные охотничьи

угодья

487 14 - 2

"Промысел" 56 1 - -

Кыштовский район 857 32 2 2

Общедоступные охотничьи

угодья

540 15 - 2

"Таежник" 165 11 2 -

Охотничье угодье "16.5" 76 3 - -

Охотничье угодье "16.2" 40 2 - -

Научно-опытное хозяйство

Западно-Сибирского

филиала ВНИИОЗ РАСХН

36 1 - -

Маслянинский район 164 5 - -

Общедоступные охотничьи

угодья

95 2 - -

"Егорьевское" (ООО

"Квант")

69 3 - -

Мошковский район 266 13 2 1

"Мошковское" 186 9 2 1

"Назаровское" 80 4 - -

Новосибирский район 51 1 - -

Общедоступные охотничьи

угодья

51 1 - -

Ордынский район 271 8 - 1

Общедоступные охотничьи

угодья

271 8 - 1

Северный район 542 16 - 3

Общедоступные охотничьи

угодья

506 15 - 3

Охотничье угодье "21.3" 36 1 - -

Сузунский район 425 21 2 1

Общедоступные охотничьи

угодья

62 1 - -

"Сузунское" 193 9 2 1

"Ершовское" 51 3 - -

"Маюровское" 84 4 - -

"Меретское" 35 4 - -

Татарский район 46 1 - -

"Биоланд" 46 1 - -

Тогучинский район 424 13 1 1

"Тогучинское" 272 8 1 1

"Пойменское" 63 1 - -

"Укроп" 36 1 - -

"Мирновское" 53 3 - -

Убинский район 990 46 2 7

Общедоступные охотничьи

угодья

114 3 - -

"Омь" 405 20 - 4

"Ича" 185 9 2 1

"Сенчинское" 167 11 - 2

"Убинское" (МВОО СибВО) 119 3 - -

Чановский район 72 2 - -

"Черниговское-1",

"Черниговское-2",

"Черниговское-3"

35 1 - -

"Озерное" 37 1 - -

Черепановский район 49 1 - -

"Черепановское" 49 1 - -

Чулымский район

Общедоступные охотничьи

угодья

54 1 - -

"Чулымское" 78 2 - -

"Трофей" 36 1 - -

"Тойское" 74 2 - -

ИТОГО 6484 240 13 24

Применяемые сокращения:

МВОО СибВО - межрегиональное военное общество Сибирского военного

общества;

ООО - общество с ограниченной ответственностью.

___________

КВОТЫ

добычи косули сибирской для каждого охотничьего угодья

на территории Новосибирской области

Наименование

муниципального района

Новосибирской области,

охотничьего угодья

Расчетная

численнос

ть

(особей)

Квота

(особей)

В том числе

взрослых/из

них самцов в

период гона

(особей)

молодняка

до 1 года

(особей)

Баганский район 583 34 5 16

Общедоступные охотничьи

угодья

297 14 - 6

"Баганское" 286 20 5 10

Барабинский район 1042 72 - 30

"Барабинское" 1042 72 - 30

Болотнинский район 559 36 7 14

Общедоступные охотничьи

угодья

47 1 - -

"Болотнинское" 269 18 4 9

"Ояшское" 88 6 1 2

"Мануйловское" 113 9 2 3

"Завидово" 42 2 - -

Венгеровский район 1761 114 7 42

Общедоступные охотничьи

угодья

805 45 - 17

"Рямовское" 429 30 7 15

"Шуховское" 229 16 - 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 29.07.2016 N 170

"Таежный" 298 23 - 8

Доволенский район 1624 117 4 47

Общедоступные охотничьи

угодья

962 58 - 23

"Суздальское" 341 27 - 13

"Комарьевское" 179 17 2 5

"Индерское" 142 15 2 6

Здвинский район 1960 151 22 67

Общедоступные охотничьи

угодья

711 49 - 20

"Сартланское" 643 48 12 24

"Саргульское" 298 12 3 6

"Цереус" 67 6 1 3

"Лянинское" 241 36 6 14

Искитимский район 1148 87 3 41

"Искитимское" 498 34 - 17

"Морозовское" 180 14 3 7

"Тулинское" 363 29 - 13

"Маюровское" 107 10 - 4

Карасукский район 267 12 - 1

"Кукаринское" 142 9 - -

"Калиновское" 77 2 - 1

"Южноозерное" 48 1 - -

Каргатский район 3756 307 52 127

Общедоступные охотничьи

угодья

1172 35 - 15

"Вторчермет" 208 20 1 3

"Каргатское" 699 83 20 41

"Хохловское" 187 22 - 10

"Торокское" 957 95 23 33

"Индерское" 161 15 1 7

"Суминское" 372 37 7 18

Колыванский район 546 18 - 3

Общедоступные охотничьи

угодья

187 5 - 1

"Кашламский бор" 43 2 - -

"Шегарское" 159 4 - 1

"Колыванское" 157 7 - 1

Коченевский район 1764 115 20 49

Общедоступные охотничьи

угодья

339 10 - 3

"Дупленское" 824 65 16 32

"Крохалевское" 62 4 - 1

"Леснополянское" 146 10 1 4

"Сибирский лес" 171 11 2 4

"Моховое" 222 15 1 5

Кочковский район 1751 194 34 91

Общедоступные охотничьи

угодья

572 17 - 5

"Ермаковское" 720 122 29 61

"Кочковское" 459 55 5 25

Краснозерский район 1066 36 3 16

Общедоступные охотничьи

угодья

832 24 - 10

"Казанакское" 234 12 3 6

Куйбышевский район 2947 151 10 49

Общедоступные охотничьи

угодья

1063 38 - 11

"Куйбышевское" 334 26 6 13

"Тагановское" 473 37 2 15

"Промысел" 1077 50 2 10

Купинский район 840 42 10 21

"Купинское" 840 42 10 21

Кыштовский район 1291 52 3 10

Общедоступные охотничьи

угодья

925 29 - 10

"Таежник" 173 12 3 -

Охотничье угодье "16.5" 91 4 - -

Охотничье угодье "16.2" 102 7 - -

Маслянинский район 59 1 - -

Общедоступные охотничьи

угодья

59 1 - -

Мошковский район 917 63 13 23

Общедоступные охотничьи

угодья

78 2 - -

"Мошковское" 519 36 9 18

"Назаровское" 320 25 4 5

Новосибирский район 139 4 - -

Общедоступные охотничьи

угодья

100 3 - -

"Боровое" 39 1 - -

Ордынский район 2155 121 15 49

Общедоступные охотничьи

угодья

1216 48 - 18

"Ордынское" 665 53 13 26

"Ирмень" 121 9 - 3

"Бугринская роща" 84 6 1 1

"Обское" 69 5 1 1

Северный район 454 13 - 5

Общедоступные охотничьи

угодья

386 11 - 4

Охотничье угодье "21.3" 68 2 - 1

Сузунский район 1323 102 13 48

Общедоступные охотничьи

угодья

99 4 - 1

"Сузунское" 715 50 12 25

"Ершовское" 93 7 1 2

"Маюровское" 416 41 - 20

Татарский район 1884 131 3 50

"Биоланд" 1884 131 3 50

Тогучинский район 1330 92 7 18

"Пойменское" 386 27 2 5

"Тогучинское" 832 58 4 10

"Укроп" 112 7 1 3

Убинский район 1910 99 9 39

Общедоступные охотничьи

угодья

1010 50 - 20

"Убинское" (ОО "НОООиР") 327 25 6 12

"Убинское" (МВОО СибВО) 431 21 3 7

"Омь" 99 2 - -

"Сенчинское" 43 1 - -

Усть-Таркский район 758 52 6 22

Общедоступные охотничьи

угодья

174 12 - 4

"Сибириада" 318 22 2 10

"Усть-Таркское" 176 12 3 6

Охотничье угодье "26.2" 90 6 1 2

Чановский район 1615 116 12 47

Общедоступные охотничьи

угодья

369 25 - 10

"Чановское" 323 25 6 12

"Озерное" 245 19 1 5

"Черниговское-1",

"Черниговское-2",

"Черниговское-3"

678 47 5 20

Черепановский район 441 24 5 11

Общедоступные охотничьи

угодья

154 4 - 1

"Черепановское" 287 20 5 10

Чистоозерный район 492 21 3 4

Общедоступные охотничьи

угодья

108 3 - -

"Чистые озера" 186 9 2 4

"Малахит" 198 9 1 -

Чулымский район 1865 118 19 50

Общедоступные охотничьи

угодья

408 28 - 10

"Чулымское" 777 54 13 27

"Заимка" 199 13 1 4

"Трофей" 222 15 3 5

"Тойское" 259 8 2 4

ИТОГО 38247 2495 285 990

Применяемые сокращения:

МВОО СибВО - межрегиональное военное общество Сибирского военного

общества;

НОООиР - Новосибирское областное общество охотников и рыболовов.

___________

КВОТЫ

добычи соболя для каждого охотничьего угодья

на территории Новосибирской области

Наименование муниципального района

Новосибирской области, охотничьего угодья

Расчетная

численность

(особей)

Квота

(особей)

Колыванский район 548 190

Общедоступные охотничьи угодья 134 46

"Бакса" 223 78

"Шегарское" 156 54

"Колыванское" 35 12

Куйбышевский район 42 14

Общедоступные охотничьи угодья 42 14

Кыштовский район 300 104

Общедоступные охотничьи угодья 241 84

Научно-опытное хозяйство Западно-Сибирского

филиала ВНИИОЗ РАСХН

59 20

Мошковский район 43 15

"Мошковское" 43 15

Северный район 411 143

Общедоступные охотничьи угодья 411 143

Убинский район 740 256

Общедоступные охотничьи угодья 153 53

"Убинское" 37 12

"Омь" 367 128

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 29.07.2016 N 170

"Ича" 79 27

"Сенчинское" 104 36

Чулымский район 98 34

Общедоступные охотничьи угодья 40 14

"Тойское" 58 20

Всего по Новосибирской области 2182 756

___________

КВОТЫ

добычи рыси для каждого охотничьего угодья

на территории Новосибирской области

Наименование муниципального района

Новосибирской области, охотничьего угодья

Расчетная

численность

(особей)

Квота

(особей)

Ордынский район 10 1

Общедоступные охотничьи угодья 10 1

Тогучинский район 10 1

"Мирновское" 10 1

Убинский район 34 3

"Омь" 34 3

Всего по Новосибирской области 54 5

___________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от 29.07.2016 N 170